
Jonard OTDR-1000

Beschreibung
Das Multifunktions-OTDR von Jonard Tools ist das perfekte
All-in-One-Handgerät für die Bewertung des Aufbaus und der
Wartung von FTTx- und Zugangsnetzen, die Identifizierung von
Faserbruchstellen, die Messung der Kabellänge und die
Berechnung der relativen optischen Leistungsverluste. Dieses
Multifunktions-OTDR verfügt außerdem über folgende
Eigenschaften:

• 8 verschiedene Funktionen zum Testen und Auswerten von
Glasfaser- und Netzwerkkabeln

• Der helle 3,5-Zoll-Farb-LCD-Bildschirm ermöglicht eine
schnelle und einfache Auswertung der Daten

• Gummiertes Hartplastikgehäuse ist stoß- und sturzsicher für
maximale Haltbarkeit

• 600 MB interner Speicher mit MicroSD/TF-Kartensteckplatz
für zusätzlichen Speicher

• Eingebauter wiederaufladbarer Lithium-Ionen-Akku für die
Stromversorgung unterwegs

•Kann aufgeladen oder zur Datenübertragung über das
mitgelieferte Micro-USB-Kabel an einen Computer
angeschlossen werden. Beinhaltet FC-, SC- und LC-(PC/UPC)-
OTDR-Adapter für Glasfaserkabel, herunterladbare Software
(auch im Download-Bereich dieser Produktseite zu finden),
Netzkabel mit Steckeradaptern, Alkoholtücher,
Bedienungsanleitung und Tragetasche.

Technische Daten
Wavelengths
1310nm/1550nm±20nm

Fiber Type
G.652 SingleMode Fiber

Lieferumfang
• 1x Jonard OTDR mit Zubehör
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Dynamic Range
24dB/22dB

Event Blind Zone
3m

ATT Blind Zone
8m

Test Range
500m~60km

Pulse Width
3ns~10us

Range Accuracy
±（1m+Sampling Interval +0.005％×Test Distance）

Loss Accuracy
±0.2dB/dB

# of Sampling Points
16k~128k

Sampling Resolution
0.05m~8m

Reflection Accuracy
±3dB

Data Storage
Internal：≥600；External：TF Card

Laser Safety Level
Class IIIA

File Format
SOR Standard File Format

Included Connectors for OTDR
FC, SC, LC (PC/UPC)

Dimensions
10.5" x 7.5" x 2.5" (26.67 cm x 19.05 cm x 6.35 cm)

Weight 2.06 lb (935.24 g) UPC # 810053350669
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